
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 121 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 23/07/2024 
 

 
OGGETTO: Adesione all’iniziativa "Puliamo il Mondo" - XXXII edizione - anno 

2024 - integrazione impegno di spesa. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

⎯ Premesso quanto segue: 

con deliberazione numero 66 dell’11 giugno 2024 la Giunta comunale ha espresso parere 

favorevole circa l’adesione all’iniziativa organizzata da Legambiente, con i patrocini del Ministero 

dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) e dell’Unione Province d’Italia (UPI), 

denominata “Puliamo il Mondo – Per un Clima di Pace” – Anno 2024, XXXII edizione, che si 

svolgerà il 20, 21 e 22 settembre 2024, diretta a promuovere iniziative a livello nazionale per la 

tutela dell’ambiente; 

l’adesione all’iniziativa implica il versamento di un contributo a fronte del quale verranno 

consegnati appositi “kit” contenenti materiale e gadget da distribuire ai volontari a supporto 

dell’organizzazione delle giornate di pulizia, compresa la relativa copertura assicurativa. 

Con successiva determinazione dello scrivente numero 97 del 15 giugno 2024 si è stabilito di 

acquistare da Legambiente il pacco “Bambino” per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti, al 

prezzo di € 350,00 (materiale, copertura assicurativa e gadget) e il pacco ridotto per 25 volontari 

bambini e 5 volontari adulti al prezzo di € 220,00 (materiale, copertura assicurativa e gadget). 

Vista la necessità di integrare il suddetto impegno di spesa con ulteriori € 125,40; 

− richiamate: 

▪ la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 29 settembre 2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2024-2026, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

▪ la deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 18 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024-2026; 

▪ la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 29 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) – Triennio 2024-2026; 



⎯ considerato che il Piano Esecutivo di Gestione sopracitato affida al Responsabile dell’area 

“Amministrativa” la gestione del servizio in oggetto e dei relativi capitoli di spesa e che il presente 

provvedimento risulta coerente con gli obiettivi fissati negli atti programmatici richiamati; 

⎯ preso atto che, per il Comune di Vicoforte, la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo 

è ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023; 

⎯ dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione numero 97 del 15 giugno 2024 con 

ulteriori € 125,40; 

3. di imputare la spesa di cui sopra ai pertinenti capitoli del bilancio di previsione, che presentano la 

necessaria disponibilità; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell’area “Contabilità” per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto, Sindaco. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gasco Gian Pietro 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

F.to Vinai Mariapaola 

 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

€ 125,40  2024/531/0 U 1751/1   
 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal giorno 24 

luglio 2024, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 

9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 24 luglio ’24 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
F.to Brignoni Ilaria 


